

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE
ACQUE
STRADE_ cup J37H23001790004

COMMITTENTE:

Tortona_ marzo 2024, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	CORSO COPPI 2° TRATTO VERSO CITTA' (SpCat 1)							
1 / 1 .01.A22.E00. 105 NP	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... a 4 cm= € 3,22/mq (rif onere discarica tariffa prezzario 29.p15.a15.010 €/t 21,61 0,54 q su 1 mq x 2,16 €/q= € 1,17/mq) da strada Fornaci a civico 15 *(larg.=(8,5+7,5)/2) da civico 15 a civico 11 *(larg.=(8,5+7,5)/2) curva civico 11 *(larg.=(8,5+8,5+12,5)/3) Parziale m² SOMMANO m²		230,00 150,00 50,00	8,00 8,00 9,83		1'840,00 1'200,00 491,50 <hr/> 3'531,50 <hr/> 3'531,50		4,39 15'503,28
2 / 2 01.A22.A90. 015	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,500/m² Vedi voce n° 1 [m² 3 531.50] SOMMANO m²					3'531,50 <hr/> 3'531,50		0,65 2'295,48
3 / 3 01.A22.B20. 010	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della citta', stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indic ... provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 3 Vedi voce n° 2 [m² 3 531.50] SOMMANO m²					3'531,50 <hr/> 3'531,50		9,71 34'290,87
4 / 4 01.A22.B20. 005	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della citta', stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indic ... provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 2 Vedi voce n° 3 [m² 3 531.50] SOMMANO m²					3'531,50 <hr/> 3'531,50		6,48 22'884,12
5 / 5 01.A22.B00. 010	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni							
	A R I P O R T A R E							74'973,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'973,75
	tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di T ... tesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 4 compressi ricarica					500,00		
	SOMMANO m ²					500,00	10,09	5'045,00
6 / 6 01.A22.A90. 015	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,500/m ² Vedi voce n° 5 [m ² 500.00]					500,00		
	SOMMANO m ²					500,00	0,65	325,00
7 / 11 01.P24.A10. 005	Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacità di m ³ 0.500 sbanchinatura e pulizia fossi	2,00			8,00	16,00		
	SOMMANO h					16,00	71,04	1'136,64
8 / 12 01.P24.C60.0 10	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata oltre q 40 fino a q 120 Vedi voce n° 11 [h 16.00]					16,00		
	SOMMANO h					16,00	68,55	1'096,80
9 / 36 04.P83.B02.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, margina ... rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12 mezzzeria+laterali	3,00	430,00			1'290,00		
	SOMMANO m					1'290,00	0,74	954,60
	Parziale CORSO COPPI 2° TRATTO VERSO CITTA' (SpCat 1) euro							83'531,79
	PIAZZA ROMA (SpCat 2)							
10 / 7 .01.A22.E00. 105 NP	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... a 4 cm= € 3,22/mq							
	A R I P O R T A R E							83'531,79

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							83'531,79
	(rif onere discarica tariffa prezzario 29.p15.a15.010 €/t 21,61 0,54 q su 1 mq x 2,16 €/q= € 1,17/mq) lato Maruffo							
	lato civ pari		60,00	6,50		390,00		
	lato civ pari		8,00	5,00	0,50	20,00		
	lato civ pari		95,00	6,50		617,50		
	parcheggi		60,00	2,50		150,00		
	Parziale m ²					1'177,50		
	lato compro Oro							
	lato civ dispari		13,00	5,00		65,00		
	lato civ dispari		10,00	10,00		100,00		
	lato civ dispari		65,00	5,00		325,00		
	lato civ dispari *(larg.=(9+4)/2)		50,00	6,50		325,00		
	lato civ dispari		18,00	6,50		117,00		
	parcheggi		100,00	3,00		300,00		
	Parziale m ²					1'232,00		
	SOMMANO m ²					2'409,50	4,39	10'577,71
11 / 8 01.A22.A90. 015	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,500/m ² Vedi voce n° 7 [m ² 2 409.50]					2'409,50		
	SOMMANO m ²					2'409,50	0,65	1'566,18
12 / 9 01.A22.B20. 010	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della citta', stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indic ... provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 3 Vedi voce n° 8 [m ² 2 409.50]					2'409,50		
	SOMMANO m ²					2'409,50	9,71	23'396,25
13 / 10 01.A22.B20. 005	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della citta', stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indic ... provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 2 Vedi voce n° 9 [m ² 2 409.50] +1cm	0,50				1'204,75		
	SOMMANO m ²					1'204,75	6,48	7'806,78
14 / 39 04.P83.B02.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di							
	A R I P O R T A R E							126'878,71

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'878,71
	corsia, margina ... rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12 centrali_ridosso spartitraffico centrale	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	0,74	222,00
15 / 40 04.P83.A01. 005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, ... enza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati come ripasso, in colore bianco rifrangente. passaggi pedonali *(par.ug.=60+40)	100,00				100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	4,26	426,00
16 / 41 04.P83.A09. 005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocauciu') Demarcazione (completa di simbolo carrozzella e zebraatura laterale) di parcheggio p ... secondo gli schemi della fig. II 445/a (art. 149 R.E. cds) dim. m 3,00x5,00 Demarcazione stallo h o C/S a pettine/spina					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,70	50,70
17 / 42 04.P83.A11. 005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocauciu') Demarcazione completa (gialla) con simbolo di parcheggio per "carico e scarico merc ... in fila per una lunghezza compresa tra 7-15 m. prezzo comprensivo di n. 2 simboli a terra. Demarcazione stallo C/S lungo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,72	50,72
18 / 43 04.P83.A09. 005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocauciu') Demarcazione (completa di simbolo carrozzella e zebraatura laterale) di parcheggio p ... secondo gli schemi della fig. II 445/a (art. 149 R.E. cds) dim. m 3,00x5,00 Demarcazione stallo h o C/S a pettine/spina parcheggi normali ambo i lati *(par.ug.=15+ 30)	45,00				45,00		
	SOMMANO cad					45,00	50,70	2'281,50
	A R I P O R T A R E							129'909,63

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							129'909,63
	Parziale PIAZZA ROMA (SpCat 2) euro							46'377,84
	STRADA FORNACI (SpCat 3)							
19 / 13 .01.A22.E00. 105 NP	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... a 4 cm= € 3,22/mq (rif onere discarica tariffa prezzario 29.p15.a15.010 €/t 21,61 0,54 q su 1 mq x 2,16 €/q= € 1,17/mq) banchina civico 17 *(larg.=(4,75+3,2)/2)		31,00 22,00	3,98 4,60		123,38 101,20		
	Parziale m ²					224,58		
	DA CIV 54 A CIV 27 *(larg.=(7+7+7+7+6,5)/6)		200,00	6,92		1'384,00		
	Parziale m ²					1'384,00		
	DA CIV 34 A VIA BARABINO		380,00	6,30		2'394,00		
	Parziale m ²					2'394,00		
	DA VIA BARABINO A VIA CADUTI INCROCIO VIA CADUTI		98,00 20,00	6,00 20,00		588,00 400,00		
	Parziale m ²					988,00		
	SOMMANO m ²					4'990,58	4,39	21'908,65
20 / 14 01.A22.A90. 015	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,500/m ² Vedi voce n° 13 [m ² 4 990.58]					4'990,58		
	SOMMANO m ²					4'990,58	0,65	3'243,88
21 / 15 01.A22.B20. 010	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della citta', stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indic ... provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 3 Vedi voce n° 14 [m ² 4 990.58]					4'990,58		
	SOMMANO m ²					4'990,58	9,71	48'458,53
22 / 16 01.A22.B20. 005	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della citta', stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indic ... provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 2							
	A R I P O R T A R E							203'520,69

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							203'520,69
	Vedi voce n° 15 [m² 4 990.58]					4'990,58		
	SOMMANO m²					4'990,58	6,48	32'338,96
23 / 17 01.A22.A90. 015	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,500/m² DA CIV 54 A CIV 27 *(larg.=(7+7+7+7+7+6,5)/6)	0,50	200,00	6,92		692,00		
	Parziale m²					692,00		
	DA CIV 34 A VIA BARABINO	0,20	380,00	6,30		478,80		
	Parziale m²					478,80		
	INCROCIO VIA CADUTI	0,50	20,00	20,00		200,00		
	Parziale m²					200,00		
	SOMMANO m²					1'370,80	0,65	891,02
24 / 18 01.A22.B00. 015	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di T ... tesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi Vedi voce n° 17 [m² 1 370.80]					1'370,80		
	SOMMANO m²					1'370,80	13,16	18'039,73
25 / 19 NP03	Modifica della quota del piano d'appoggio di chiusini, di caditoie, di griglie ecc. di qualunque dimensione, indifferentemente che siano di fognatura e delle reti gas, telefono, ac ... ta sino a cm 15; è compresa, inoltre, la pulizia con canal-jet delle caditoie esistenti, su cui si andrà ad intervenire.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	120,84	2'416,80
26 / 32 .01.A22.E00. 110 NP	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... 7 cm= € 4.72/mq (rif onere scarica tariffa prezzario 29.p15.a15.010 €/t 21,61 1,08 q su 1 mq x 2,16 €/q= € 2,33/mq) taglio dosso e h20 primo tratto civico 66 e .58	2,00	5,00	1,00		10,00		
	SOMMANO m²					10,00	7,05	70,50
27 / 33	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al							
	A R I P O R T A R E							257'277,70

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							257'277,70
01.A22.A90. 015	55% di bitume in ragione di Kg 0,500/m ² Vedi voce n° 32 [m ² 10.00]					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	0,65	6,50
28 / 34 01.A23.A45. 020	Provista e stesa a tappeto di malta bituminosa per la formazione piano di calpestio di marciapiedi e banchine, confezionata con bitume modificato tipo a (soft) conforme alle norme ... sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa a mano per uno spessore finito di cm 3 Vedi voce n° 33 [m ² 10.00]					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	16,38	163,80
29 / 35 01.P01.A10. 005	Operaio specializzato Ore normali copertura di griglia incrocio strada Berutti e rimozione dosso	2,00			16,00	32,00		
	SOMMANO h					32,00	36,91	1'181,12
30 / 37 04.P83.B02.0 05	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, margina ... rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12 mezzzeria +laterali *(lung.=380+200+98)	3,00	678,00			2'034,00		
	SOMMANO m					2'034,00	0,74	1'505,16
31 / 38 04.P83.A01. 005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, ... enza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati come ripasso, in colore bianco rifrangente. passaggio pedonale via Caduti		25,00			25,00		
	SOMMANO m ²					25,00	4,26	106,50
	Parziale STRADA FORNACI (SpCat 3) euro							130'331,15
	ROTONDA CARABINIERI (SpCat 4)							
32 / 20 .01.A22.E00. 105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di							
	A R I P O R T A R E							260'240,78

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							260'240,78
NP	rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... a 4 cm= € 3,22/mq (rif onere discarica tariffa prezzario 29.p15.a15.010 €/t 21,61 0,54 q su 1 mq x 2,16 €/q= € 1,17/mq) braccio via emilia nord bretella admiral passaggio via arzani passaggio porta ticinese *(lung.=(11+6)/2) braccio via emilia sud braccio largo europa braccio via orsi *(lung.=(8+14)/2)		17,00 7,00 20,00 8,50 30,00 30,00 11,00	11,00 5,00 10,00 11,00 11,00	15,00 10,00	187,00 35,00 200,00 127,50 330,00 330,00 110,00		
	Parziale m²					1'319,50		
	isola centrale interna		268,00			-268,00		
	anello centrale		690,00			690,00		
	Parziale m²					422,00		
	piazzale Ticinese		200,00			200,00		
	Parziale m²					200,00		
	Sommano positivi m²					2'209,50		
	Sommano negativi m²					-268,00		
	SOMMANO m²					1'941,50	4,39	8'523,19
33 / 21 01.A22.A90. 015	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,500/m² Vedi voce n° 20 [m² 1 941.50]					1'941,50		
	SOMMANO m²					1'941,50	0,65	1'261,98
34 / 22 01.A22.B20. 010	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della citta', stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indic ... provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 3 Vedi voce n° 21 [m² 1 941.50]					1'941,50		
	SOMMANO m²					1'941,50	9,71	18'851,97
35 / 23 01.A22.B20. 005	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della citta', stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indic ... provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 2 isola centrale interna anello centrale		268,00 690,00			-268,00 690,00		
	Sommano positivi m²					690,00		
	Sommano negativi m²					-268,00		
	A R I P O R T A R E					422,00		288'877,92

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					422,00		288'877,92
	SOMMANO m ²					422,00	6,48	2'734,56
36 / 44 04.P83.A01. 005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, ... enza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati come ripasso, in colore bianco rifrangente. passaggi pedonali, zebraure, triangoli... * (par.ug.=65+48+20+60+80+20+7)	300,00				300,00		
	SOMMANO m ²					300,00	4,26	1'278,00
	Parziale ROTONDA CARABINIERI (SpCat 4) euro							32'649,70
	INTERVENTI VARI (escluso apprestamento balle di paglia) (SpCat 5)							
37 / 24 .01.A22.E00. 110 NP	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... 7 cm= € 4,72/mq (rif onere discarica tariffa prezzario 29.p15.a15.010 €/t 21,61 1,08 q su 1 mq x 2,16 €/q= € 2,33/mq) percorso tappa Tour Via Emilia nord	2,00	10,00	0,50		10,00		
	Via Emilia nord bar stella	2,00	10,00	3,00		60,00		
	Corso Romita piazza mercato		10,00	2,00		20,00		
	Corso Romita Eni		13,00	0,50		6,50		
	Via XX Settembre		4,00	1,00		4,00		
	Via Caduti		3,00	3,00		9,00		
	Via Caduti incrocio Via Pattarelli		7,00	0,50		3,50		
	Via Caduti incrocio Via Buoizzi	3,00	15,00	12,00		180,00		
	Via Don Sparpaglione lato strada		3,00	1,00		30,00		
	Via Balustra	6,00	5,00	5,00		25,00		
	SOMMANO m ²		60,00	0,50		30,00		
	SOMMANO m ²		5,00	5,00		25,00		
	SOMMANO m ²		6,00	11,00	3,00	198,00		
	SOMMANO m ²					607,00	7,05	4'279,35
38 / 25 01.A22.A90. 015	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,500/m ² Vedi voce n° 24 [m ² 607.00]					607,00		
	SOMMANO m ²					607,00	0,65	394,55
39 / 26	Provvista e stesa a tappeto di malta							
	A R I P O R T A R E							297'564,38

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							297'564,38
01.A23.A45. 020	bituminosa per la formazione piano di calpestio di marciapiedi e banchine, confezionata con bitume modificato tipo a (soft) conforme alle norme ... sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa a mano per uno spessore finito di cm 3 Vedi voce n° 25 [m² 607.00]					607,00		
	SOMMANO m²					607,00	16,38	9'942,66
40 / 27 01.P01.A10. 005	Operaio specializzato Ore normali riparazione marciapiedi - cordoli - verifica griglie in ghisa- rimozione cartelli	2,00	8,00		3,00	48,00		
	SOMMANO h					48,00	36,91	1'771,68
41 / 28 01.P24.A28. 005	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.		8,00	3,00		24,00		
	SOMMANO h					24,00	54,53	1'308,72
42 / 29 01.P24.C60.0 05	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata sino q 40		8,00	3,00		24,00		
	SOMMANO h					24,00	56,91	1'365,84
43 / 30 NP03	Modifica della quota del piano d'appoggio di chiusini, di caditoie, di griglie ecc. di qualunque dimensione, indifferentemente che siano di fognatura e delle reti gas, telefono, ac ... ta sino a cm 15; è compresa, inoltre, la pulizia con canal-jet delle caditoie esistenti, su cui si andrà ad intervenire. Via Don Sparpaglione					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	120,84	604,20
44 / 31 NP04BIS	Interventi puntuali di sigillatura di buche e fessure della pavimentazione bituminosa, effettuato con bitume a caldo inclusa la relativa segnaletica di cantiere, su tutto il territorio comunale, da misurarsi in giornate o frazioni di queste.					1,00		
	SOMMANO giorni					1,00	2'454,84	2'454,84
	A R I P O R T A R E							315'012,32

COMMITTENTE:

